
Dofinansowanie pobytu w żłobku 

 

Od 1 kwietnia Zakład Ubezpieczeń Społecznych będzie przyjmował wnioski
o dofinansowanie pobytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u
dziennego opiekuna.

Wniosek o dofinansowanie można będzie złożyć do ZUS tylko elektronicznie przez
Platformę Usług Elektronicznych (PUE) ZUS, portal Emp@tia albo bank, jeśli
uruchomi taką usługę.

O dofinansowanie można wystąpić najwcześniej 1 kwietnia, ale Zakład Ubezpieczeń
Społecznych może przyznać je z wyrównaniem obejmującym okres od początku
roku. Jeżeli wniosek o dofinansowanie rodzic złoży do końca maja 2022 r., ZUS
przyzna dofinansowanie od miesiąca, w którym dziecko zaczęło uczęszczać do
żłobka, klubu dziecięcego lub od którego pozostawało pod opieką opiekuna
dziennego, ale nie wcześniej niż od 1 stycznia 2022 r.

Dofinansowanie wynosić będzie maksymalnie 400 złotych miesięcznie, przy czym
jego kwota nie może przekroczyć faktycznej wysokości ponoszonych przez rodzica
kosztów opieki z uwzględnieniem wszystkich zniżek i bez opłaty za wyżywienie. Nie
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obowiązuje kryterium dochodowe.

Dofinansowanie przysługuje na każde dziecko objęte opieką żłobka, klubu
dziecięcego lub u dziennego opiekuna, na które nie przysługuje Rodzinny Kapitał
Opiekuńczy – czyli na dziecko pierwsze lub jedyne w rodzinie, a także kolejne, które
nie ukończyło pierwszego roku życia lub ukończyło 35 miesiąc życia i uczęszcza do
żłobka lub klubu dziecięcego bądź korzysta z opieki dziennego opiekuna.

Otrzymane środki będą trafiały bezpośrednio do placówki, do której uczęszcza
dziecko i to ona będzie zajmować się jego rozliczaniem, pomniejszając opłatę za
opiekę pobieraną od rodzica. Jeśli ZUS przyzna dofinansowanie, informację o tym
umieści na profilu rodzica na PUE ZUS, a także wyśle mailem na adres, podany we
wniosku.

Dofinansowanie do opieki w żłobku lub klubie dziecięcym bądź do opieki dziennego
opiekuna przysługuje również uchodźcom z Ukrainy – pod warunkiem, że
spełnią oni takie same wymagania, jakie obowiązują Polaków: polski numer PESEL i
numer telefonu oraz konto założone w polskim banku. We wniosku trzeba też podać
adres poczty e-mail, który służyć będzie do komunikacji Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych z osobą składającą wniosek.

W związku z przejęciem części finansowania opieki żłobkowej przez budżet państwa
zaszła konieczność zreformowania dotychczasowej polityki miasta w tym zakresie.
Dotychczasowe dotacje celowe dla żłobków niepublicznych wypłacane są do końca
marca 2022 r. i od września 2022 r. zostaną zastąpione świadczeniami wypłacanymi
bezpośrednio na rzecz rodziców.
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Więcej informacji o dofinansowaniu znajduje się na stronie Ministerstwa Rodziny i
Polityki Społecznej i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.
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